
Afkondigingsblad van Sint Eustatius 2019, 09 1/3 

Afkondigingsblad  

van Sint Eustatius  

 

Jaargang: 2019 

Nummer: 09 

Uitgifte: 03.05.2019 

Besluit van de regeringscommissaris van 30 april 2019 no 5.10 in plaats van het be-
stuurscollege tot vaststelling het Eilandsbesluit, houdende algemene maatregelen, tot 
instelling van het adviescommissie bezwaren salaris reparatie 2013- 2018 openbaar li-
chaam Sint Eustatius  

  

De regeringscommissaris voor Sint Eustatius, krachtens de Tijdelijke wet verwaarlozing Sint Eustatius handelende in 
plaats van bestuurscollege  

 

Overwegende, dat het noodzakelijk is in verband met de reparatie van de salarissen van de medewerkers in dienst 

van het Openbaar Lichaam een adviescommissie bezwaren salarisreparatie in te stellen; 

 

Gelezen,  

- het advies van Unit Financiën om de correcties in de salarisadministratie uit te laten voeren conform het 
opgestelde stappenplan en binnen de financiële kaders in de concept jaarrekening 2016, 2017 en de 1e 
kwartaalrapportage 2018; 

- het besluit van de Bestuurscollege d.d. 5 juli 2018 no. 5.2 “op stuk”, onderdeel 3 inhoudende een voorstel 
tot het instellen van een bezwarencommissie; 

 

Besluit: 

vast te stellen  

Eilandsbesluit, houdende algemene maatregelen, tot instelling van het adviescommissie bezwaren salarisrepara-
tie 2013-2018 openbaar lichaam Sint Eustatius 

Paragraaf 1 Algemeen 

Artikel 1  
In dit besluit wordt verstaan onder: 
het bestuurscollege:   Het Bestuurscollege van het Openbaar Lichaam Sint Eustatius; 
het openbaar lichaam:   Het Openbaar Lichaam Sint Eustatius; 
medewerker:  Degene die op basis van een ambtelijke aanstelling werkzaamheden ver-

richt of heeft verricht bij het Openbaar Lichaam Sint Eustatius. 
de adviescommissie: Adviescommissie bezwaren salarisreparatie 2013-2018 

Artikel 2  
Deze regeling is niet van toepassing voor zover een bezwaarschrift geen betrekking heeft op de persoon-
lijke berekening en/of de inschaling op basis van de salarisreparatie van een medewerker. 



Afkondigingsblad van Sint Eustatius 2019, 09 2/3 

Paragraaf 2 De Commissie 

Artikel 3  
1. Er is een Adviescommissie bezwaren salarisreparatie 2013 - 2018.  
2. De commissie heeft tot taak het bestuurscollege te adviseren over de te nemen beslissing op een 

aan haar voorgelegd schriftelijk bezwaar van een medewerker tegen de berekening van de salarisre-
paratie en de inschaling van de medewerker. 

3. Onder inschaling wordt verstaan de vastgestelde schaalindeling van de medewerker met ingang van 
1 januari 2019 als gevolg van de periodieke toekenningen over de periode 1 januari 2013 tot en met 
1 januari 2019. 

 

Artikel 4 
1. De adviescommissie bestaat uit: 

Mw. Militza Maduro als voorzitter tevens onafhankelijk lid;  
Mw. Riana Bennett als lid;  
Dhr. Eardley Woodley als lid (vertegenwoordiger van de vakbond). 

2.    De leden worden, behoudens tussentijds ontslag, benoemd voor een periode tot 3 maanden na for-
meel afhandelen van de bezwaarschriften.  

 

Artikel 5 
In verband met voor een zaak noodzakelijke kennis, kan een ter zake deskundige persoon als adviseur 
worden gevraagd de adviescommissie te ondersteunen. 
 

Artikel 6 
1. De leden van de adviescommissie verschonen zich van de behandeling van zaken waarbij zij in enig 

opzicht betrokken zijn geweest of indien sprake is van een omstandigheid, waardoor naar objectieve 
maatstaven getwijfeld kan worden aan de onpartijdigheid. 

2. De leden van de adviescommissie kunnen worden gewraakt om aan de behandeling van in het eerste 
lid bedoelde zaken deel te nemen. 

3. Een verzoek tot wraking wordt voorafgaande aan de behandeling ter zitting schriftelijk ingediend bij 
de secretaris van de adviescommissie. 

4. De voorzitter beslist op een verzoek tot wraking. Indien het verzoek tot wraking de voorzitter be-
treft, beslissen de leden. 
 

Artikel 7 
1. De bij de behandeling van een zaak betrokken leden van de adviescommissie stellen het advies van 

de commissie vast bij meerderheid van stemmen. Geen van de leden onthoudt zich van stemming. 
Bij staking van stemmen, telt de stem van de voorzitter twee (2) keer. 

2. De voorzitter en een lid van de commissie ondertekenen het schriftelijk uitgebrachte advies van de 
adviescommissie. 

3. De secretaris zendt het advies aan het bestuurscollege. 
4. De adviezen zijn vertrouwelijk. 
 

Artikel 8 
1. De adviescommissie kan van het bestuurscollege de medewerking verlangen die zij nodig acht voor 

de behandeling van een bezwaar. 
2. De adviescommissie kan het horen opdragen aan de voorzitter of een lid. 



Afkondigingsblad van Sint Eustatius 2019, 09 3/3 

3. Het horen van de indiener van het bezwaarschrift vindt plaats in aanwezigheid van degene die na-
mens het bestuurscollege het bestreden besluit heeft genomen of de bestreden handeling heeft ver-
richt. 

4. Het horen vindt niet in het openbaar plaats. 
 

Artikel 9 
De werkwijze van de adviescommissie wordt vastgesteld in de huishoudelijk reglement adviescommissie 
bezwaren salarisreparatie 2013-2018. 

Paragraaf 3 Slotbepaling 

Artikel 10 
1. Dit besluit treedt in werking de dag na haar afkondiging. 
2. Dit besluit wordt aangehaald als Eilandsbesluit, houdende algemene maatregelen, tot instelling van 

het adviescommissie bezwaren salarisreparatie 2013-2018 openbaar lichaam Sint Eustatius. 
 
 

Aldus besloten door de regeringscommissaris op 30 april 2019 
De Plv. Regeringscommissaris,  De Wnd. Eilandsecretaris, 
w.g. De heer M.Stegers  w.g. Mw. M. Dijkshoorn- Lopes 
 
 


